
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации МО «Катангский район»

П Р И К А З

От 25 марта 2024 г № 43 – Д

с. Ербогачен

Об итогах проведения семинара руководителей и педагогов образовательных
учреждений, реализующих программы дошкольного образования

«Реализация модели ранней профориентации дошкольников как одной из форм
управления социально-коммуникативным и познавательным развитием в условиях

реализации ФГОС ДО, ФОП ДО »

С 18 по 28 марта 2024 года муниципальным отделом образования администрации МО
«Катангский район» организовано проведение семинара для руководителей и педагогов
образовательных учреждений, реализующих программы дошкольного образования
«Реализация модели ранней профориентации дошкольников как одной из форм
управления социально-коммуникативным и познавательным развитием в условиях
реализации ФГОС ДО, ФОП».

В рамках семинара проведены открытые мероприятия в МКДОУ ДС Радуга» с.Ербогачён,
организована выставка дидактических пособий, в которой приняли участие педагоги и
родители обучающихся, состоялся обмен опытом по актуальным вопросам деятельности
образовательных учреждений.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

Вручить сертификаты за активное участие в семинаре:

1. За проведение открытых мероприятий:

- Юрьевой Ольге Александровне, воспитателю МКДОУ ДС «Радуга» с.Ербогачён за
проведение открытого занятия во второй младшей группе;

– Воробьевой Ольге Геннадьевне, воспитателю МКДОУ ДС «Радуга» с.Ербогачён за
проведение открытого занятия в подготовительной группе;

–Верхотуровой Галине Балиевне, воспитателю МКДОУ ДС «Радуга» с.Ербогачён за
проведение открытого занятия в старшей группе;

– Костик Надежде Ивановне, инструктору по физической культуре МКДОУ ДС «Радуга»
с.Ербогачён за проведение открытого спортивного развлечения в старшей группе;

- Щегловой Татьяне Геннадьевне, учителю – логопеду МКДОУ ДС «Радуга» с.Ербогачён
за проведение конкурса чтецов в подготовительной группе;

- Юрьевой Светлане Валерьевне, педагогу дополнительного образования МБОУ ДО
Катангский ЦДО за открытый показ театрализованного представления;

2. За участие в выставке дидактических пособий по ранней профориентации дошкольников;



Нестеровой Екатерине Юрьевне, Лобовой Дине Васильевне – родителям МКДОУ ДС с.
Подволошино;

- коллективу педагогов МКДОУ ДС с. Подволошино в составе Косиновой Алёны
Николаевны., Крупкиной Олеси Николаевны., Третьяковой Виктории Николаевны.;

Коллективу педагогов МКДОУ ДС с.Преображенка в составе Верхотуровой Ольги
Викторовны, Лаба Зинаиды Юрьевны.;

- Новиковой Зое Ивановне и Буяновской Людмиле Васильевне – воспитателям дошкольной
группы МКОУ СОШ с. Непа;

- Сафьянниковой Вере Николаевне и Инёшиной Марине Николаевне - воспитателям
дошкольной группы МКОУ СОШ с. Бур;

- Верхотуровой Галине Балиевне, воспитателю МКДОУ ДС «Радуга» с.Ербогачён;

- Воробьевой Ольге Геннадьевне, воспитателю МКДОУ ДС «Радуга» с.Ербогачён;

- Светлолобовой Галине Леонидовне, воспитателю МКДОУ ДС «Радуга» с.Ербогачён;

- Федосеевой Любовь Валентиновне, воспитателю МКДОУ ДС «Радуга» с.Ербогачён;

- Юрьевой Ольге Александровне, воспитателю МКДОУ ДС «Радуга» с.Ербогачён;

- Костик Надежде Ивановне, инструктору по физической культуре МКДОУ ДС «Радуга»;

- Юрьевой Светлане Валерьевне, педагогу дополнительного образования МБОУ ДО
Катангский ЦДО

- Казанцевой Елене Васильевне, музыкальному руководителю воспитателю МКДОУ ДС
«Радуга» с.Ербогачён;

3. За предоставление материалов по обмену опытом по актуальным вопросам деятельности
ОУ:

-Новиковой Зое Ивановне и Буяновской Людмиле Васильевне, – воспитателям дошкольной
группыМКОУ СОШ с. Непа (Доклад «Организации работы с родителями дошкольников»);

- Новожиловой Татьяне Максимовне, заведующей МКДОУ ДС с.Ербогачён, Юрьевой
Светлане Валерьевне, заместителю заведующей МКДОУ ДС с.Ербогачён (Информация о
создании центров профориентации и организация виртуальной экскурсии «Предметно-
развивающая среда по ранней профориентации»;

- Абликсановой Ирине Валерьевне, заведующей МКДОУ ДС с. Преображенка (Доклад
«Обеспечение комплексной безопасности учреждения»;
Третьяковой Виктории Николаевне, заведующей МКДОУ ДС с. Подволошино (Доклад
«Сохранение и укрепление здоровья воспитанников»;
- Шолоховой Марине Олеговне, директору МКОУ СОШ с.Бур (Доклад о взаимодействии с
социумом в условиях малокомплектного учреждения);

Сычёгир Екатерине Валерьевне, заведующей МКДОУ ДС с. Хамакар (Доклад «Часть
программы, формируемая участниками образовательных отношений. Материалы проекта
«Орудия и снаряжения охотников – эвенков»)

Начальник МОО                                          Д.М.Гавриленко


		2024-04-04T09:56:22+0800
	Гавриленко Дарья Михайловна




